
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO A SEGUNDA-FEIRA
21 A 23 DE OUTUBRO DE 2023
ANO XXXVI | N º 8.64430

EDITAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SEFAZ 

EDITAL

A Coordenadoria de Cadastros da Secretaria Municipal da Fazenda, em cumprimento ao disposto 
no Artigo 293 B, parágrafo 4º, da Lei 7.186/2006, notifica os contribuintes abaixo relacionados para 
tomar ciência da conclusão dos processos indicados, cujos resultados encontram-se publicados no 
site www.sefaz.salvador.ba.gov.br (Serviços/ Consultas/ Processos). 

PROCESSO REQUERENTE ASSUNTO

923614/2023 ROGER FRANCO MARIZ DA SILVA ALT. CADASTRAL

933733/2023 JOISE SILVA VELAME SILVEIRA ITIV

928999/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929001/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929004/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929006/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929011/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929013/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929015/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929017/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929018/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929019/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929021/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

929023/2023 MARIO EFIGENIO SOARES DE ANDRADE REV..V. VENAL

Salvador,20 de outubro de 2023.

ROGER GEBERS FREITAS 
CCD - Coordenador de Cadastros 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

AVISO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL N° 06/2023 - REDA SEFAZ

O Secretário Municipal de Gestão, no uso de suas atribuições, em atendimento à RECOMENDAÇÃO do 

Ministério Público do Estado da Bahia - MP/BA, constante do TERMO DE AUDIÊNCIA de 18 de outubro 

de 2023 - IDEA nº003.9.99902/2023, TORNA PÚBLICO, o AVISO de SUSPENSÃO temporário do 

Processo Seletivo Simplificado Edital N° 06/2023 que visa à contratação temporária de excepcional 

interesse público de profissionais para desempenhar atividades no âmbito da Secretaria Municipal 

da Fazenda - SEFAZ, em Regime Especial de Direito Administrativo - REDA.

Gabinete do Secretário Municipal de Gestão, em 20 de outubro de 2023.

RODRIGO SANTOS ALVES

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão Especial de Chamamento Público/SMS, instituída pela Portaria SMS nº 322/2023, com 

base na Lei Municipal nº 4.484/92, Lei Municipal nº 5.504/99, sendo aplica subsidiariamente a Lei 

Federal n. º 8.666/93, Lei Federal nº 8.080/1990 e demais normas e regulamentações aplicáveis, 

torna público para conhecimento dos interessados a realização do seguinte certame:

Chamamento Público - SMS n. º 002/2023

Processo n. º 84332/2023-SMS

Objeto: Credenciamento pela Secretaria Municipal de Saúde-SMS de pessoas jurídicas de direito 

privado para prestação de serviços médicos, que tenham habilitação para exercício das funções 

previstas no edital a serem prestados no âmbito da Atenção Especializada, o que possibilitará, 

cumpridos os requisitos do edital, a celebração de contrato de prestação de serviços.

As Pessoas Jurídicas deverão enviar os documentos de habilitação via formulário eletrônico, 

disponibilizado no sítio de internet: www.saude.salvador.ba.gov.br/chamamento-público. Demais 

informações, cópia do presente edital e seus anexos estarão disponíveis na mesma web página e 

no endereço www.compras.salvador.ba.gov.br, bem como nos telefones da Comissão Especial de 

Chamamento Público - (71) 3202-1091 / 1090.

Salvador, 18 de outubro de 2023.

JOSÉ EGÍDIO DE SANTANA
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público/SMS

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será 

realizada COTAÇÃO DE PREÇO. Objeto: AQUISIÇAO VIA REGISTRO DE PREÇOS DE CAIXA DELICADA 

P/ EXERESE NODULO MAMA CONTAINER PERFURADO 20X10X03, JARRA INOX 2,5LINOXIDAVEL 26 

X 12CM, MARTELO NEUROLOGICO BUCK C/ ESCOVA E AGULHA APROX. 19 CM. 

COTAÇÃO DE PREÇO Nº 370/2023 - PROC. Nº 196426/2023 

As propostas deverão ser apresentadas no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação deste 

aviso.

Os processos administrativos referentes aos objetos das presentes cotações encontram-se no Setor 

de Suprimentos - SESUP, telefone: (71) 3202-1147 e-mail: searp.saude4@salvador.ba.gov.br, onde 

os interessados poderão solicitar maiores informações.

Salvador, 19 de outubro de 2023.

CLÁUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO
Coordenador Administrativo

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Coordenadoria Administrativa torna público para conhecimento dos interessados que será realizada 

a COTAÇÃO DE PREÇO Nº 4793/2023: aquisição de STOMAHESIVE, PASTA, 56,7 (QUANTIDADE 12), 

para garantir a continuidade do atendimento do paciente de Ação Judicial. As propostas deverão 

ser apresentadas em até 03 dias úteis a partir da publicação no Diário Oficial do Município de 

Salvador / Bahia.

O processo administrativo nº 113101/2023 referente ao objeto da presente cotação encontra-se no 

Setor de Suprimentos - SESUP (telefone: (71) 3202-1146) e os seus anexos poderão ser solicitados 

através de e-mail endereçado a sesup.sms3@salvador.ba.gov.br.

Salvador, 19 de outubro de 2023

CLAUDIO ROBERTO DE SOUZA CARDOSO

Coordenador administrativo

 EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Coordenação de Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde de Salvador, 
através do Setor de Informações, Cadastro e Controle de Processos / SICCP 
(SEPRO), no uso das suas atribuições e em observância ao rito processual aplicado 
aos Processos Administrativos Sanitários, nos termos do artigo 33 da Lei Federal 
6.437/1977 e artigos 182 e 185 da Lei Municipal 9.525/2020, 

RESOLVE: NOTIFICAR e INTIMAR, nos termos dos artigos 182 e 185 da Lei Municipal 
9.525/2020, os estabelecimentos relacionados no Quadro 1 a comparecer ao 
Complexo Municipal de Saúde de Salvador, localizado na Avenida Vasco da Gama, nº. 
4209, Brotas, no horário das 08h30min às 14h30min, de segunda a sexta-feira, para 
apresentar recurso ao Termo de Imposição de Penalidade no prazo de 15 (quinze) 
dias a partir da publicação deste Edital, ou efetuar o pagamento da multa, quando for 
o caso, no prazo de 30 dias a partir da publicação deste Edital.

QUADRO 1 - RELAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS SANITÁRIOS JULGADOS

ITEM PROCESSO
RAZÃO SOCIAL / NOME 

FANTASIA
AI CNPJ/CPF

1. P7445
COFAG CLÍNICA 
ODONTOLOG DA 
FAZENDA GRANDE LTDA

345-I 09.721.991/0001-76

2. P7700
ATACADAO DOS 
REMEDIOS LTDA - EPP

DSC0128 04.020.620/0004-96

3. P7706
MULTI SERVICOS MED E 
ODONTOLOG ESPECIALIZ 
LTDA.

4057 28.800.367/0001-09

4. P7763
CENTRO DE CIRURGIA 
PLAST E CIRURGIA DA 
MAO LTDA.

086/19 RV 63.263.461/0001-77

5. P7766 RMS RESTAURANTE LTDA 1333 24.353.271/0001-99

6. P7920 ANDRE DE FREITAS LIMA 000511 11.693.023/0001-45

7. P7923
CINEPOLIS OPERADORA 
DE CINEMAS DO BRASIL 
LTDA.

602 09.652.820/0013-76

8. P7955
LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS 
SPALAZANNI LTDA

000489 15.142.474/0010-36

9. P8050
JAMIS EDUARDO 
ELEUTÉRIO DA SILVA

DSC0156 644.413.185-53

10. P8058
LUIZ GUSTAVO FREITAS 
ZUIM

1337 047.412.946-25

11. P8059
LUCINEIDE GOMES 
AGUIAR

1338 641.912.495-68

12. P8073
COMPLETA SOLUÇOES 
EM SAUDE-EPP

010/20RV 06.220.977/0001-09


